
SŁOWO WSTĘPNE

Studia Prawa Publicznego to czasopismo naukowe otwarte na wiedzę 
i jej praktyczną przydatność w zakresie spraw publicznoprawnych. To 
że zakres tych spraw jest szeroki, sprzyja różnorodności problematyki 
prezentowanej czytelnikom i mimo różnorodności form wypowiedzi 
autorów – studia i artykuły naukowe, komentarze, opinie i polemiki oraz 
glosy, a także przegląd piśmiennictwa krajowego i zagranicznego – tej 
idei jest podporządkowane. 

Niniejszy numer „Studiów Prawa Publicznego” po raz pierwszy od 
tego standardu odbiega. Wprawdzie zachowuje ogólną konwencję cza-
sopisma, przyjętą od początku jego wydawania, lecz w swej zasadni-
czej części jest poświęcony zainteresowaniom badawczym Profesora 
Macieja Zielińskiego z okazji Jego 75. urodzin.  I choć nie jest to księga 
pamiątkowa, opracowania są dedykowane Profesorowi. Każde z nich 
bezsprzecznie dowodzi żywego zainteresowania koncepcją derywacyj-
ną Profesora, ale także zainteresowania nią szerokiego grona badaczy 
i praktyków doceniających wagę tej koncepcji w procesie stanowienia 
i stosowania prawa. 

Zakres tematyczny opracowań zamieszczonych na łamach bieżącego 
numeru kwartalnika obejmuje wyniki badań autorów zaproszonych do 
publikacji przez Profesora Jarosława Mikołajewicza. Dotyczą one m.in.: 
stosowalności koncepcji wykładni Macieja Zielińskiego do wykładni 
prawa europejskiego oraz prawa cywilnego, do kształtującego się wraz 
ze zmianami prawa karnego procesowego nowego modelu pozna-
nia sądowego, ugruntowania tez Profesora dotyczących stosunku Jego 
koncepcji wykładni do zagadnienia claritas, roli ekspertów w wykładni 
prawa oraz węzłowego przedstawienia derywacyjnej koncepcji wykład-
ni. Opracowania w tej sferze zagadnień, ujęte w formule naukowego 
artykułu bądź komentarzy – w warstwie naukowej równie ważnych,  
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uzupełniają badania nad zastosowaniem koncepcji wykładni Profesora 
Macieja Zielińskiego w orzecznictwie Sądu Najwyższego oraz Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego, a także przegląd piśmiennictwa, 
w tym zagranicznych czasopism, poświęcony tej problematyce.
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